Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

CONVOCAÇÃO 008

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

JUNTA MÉDICA OFICIAL/EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de

Cristalina-GO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO dos CANDIDATOS APROVADOS que compõem o

CADASTRO RESERVA (lista em anexo) do Concurso 001/2018 da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura.

Os Convocados deverão se apresentar no FUNCRISTAL para a

JUNTA MÉDICA OFICIAL no dia 24/06/2021 (quinta-feira) a partir das 14:00

horas para entrega de TODOS OS EXAMES (ANEXO I) de cada cargo. A

JUNTA MÉDICA OFICIAL iniciará às 16:00 horas.

OBSERVAÇÕES

1. Após passar pela Junta Médica e ter sido atestado APTO para o

cargo de concurso o candidato deverá apresentar toda

documentação (ANEXO II) no DRH (Departamento de Recursos

Humanos) da Prefeitura Municipal;

2. O EDITAL DE CONVOCAÇÃO será entregue no mesmo dia da

JUNTA MÉDICA OFICIAL, sob pena de serem considerados

DESISTENTES do Concurso Público 001/2018 da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura a NÃO RETIRADA do mesmo;

3.  Todos os candidatos deverão seguir as Orientações da OMS

para prevenção da COVID-19 (uso obrigatório de máscaras e

manter o distanciamento).

Endereço do FUNCRISTAL: Rua Minas Gerais, N. º 52, Centro,

Cristalina-GO, próximo à Prefeitura Municipal.

Cristalina-GO, 27 de maio de 2021.

Nilda Gonzatti

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

Secretária Municipal de Educação e Cultura

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

Lista de Convocados 008

JUNTA MÉDICA OFICIAL no dia 24/06/2021 (quinta-feira)

PROFESSOR PEDAGOGO (ZONA URBANA ) CADASTRO RESERVA

76º BIANK MAXIMIANO COTRIM

77º MAURIVANIA APARECIDA DE FARIAS

78º ADELAIDE ALVES RIBEIRO

79º GRACE RABELO DA SILVA FRANCA

80º JOYCE ALVES FERREIRA

81º JORGE LUIZ OLIVEIRA COSTA

82º DENISE CORREA DA SILVA PEREIRA

83º SHEILA DO NASCIMENTO MOTA

84º MARIA DA PENHA ALVES DE OLIVEIRA

85º JULIA SANTANA BORGES

86º LAISA MAYARA FERREIRA DA SILVA TOLEDO

87º GISELLY VIGILIA MARTINS DE SOUZA

88º RAFAELA MESQUITA SILVA

89º ROSENI DA SILVA SOUZA

90º ANDREIA DE JESUS ASSIS BORGES DAMASCENO

91º DANIELLE DE SENA ALMEIDA

92º RICARDO PEREIRA DA SILVA

ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO ASE (ZONA URBANA) - CADASTRO RESERVA

8º EDJANIO PEREIRA DE LIMA

9º ALLANA BEATRIZ FERREIRA DA SILVA

10º DIOGO DE SOUZA XAVIER

11º VALFRANIO FERREIRA DA SILVA

12º AMANDA ALVES PEREIRA PACHECO CAETANO

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR CADASTRO RESERVA

8º MOACIR SIRQUEIRA OLIVEIRA DA SILVA

9º VALDERICE ARISTIDES DA SILVA

10º RONDINELLI LEANDRO DA SILVA

11º ADALBERTO CARDOSO BRAGA

12º CLEUTON DE SOUZA OLIVEIRA

13º ADELCIO RIBEIRO DE REZENDE JUNIOR

14º NILTON DE OLIVEIRA JUNIOR

15º LUIZ CARLOS DE SOUZA

16º HILDEBRANDO MUNIZ DE OLIVEIRA NETO

17º WELLINGTON PAZ LIMA

18º DIRLEI MOURA VIDAL

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR (ZONA RURAL) CADASTRO RESERVA

5º PATRICIA VIEIRA DE MIRANDA

6º LUCELIA CORREIA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

ANEXO I

EXAMES POR CARGOS

JUNTA MÉDICA OFICIAL no dia 24/06/2021 (quinta-feira)

Auxiliar de Serviços Gerais

Escolar

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX do tórax com laudo

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Acuidade Visual por

Oftalmologista

Assistente de Educação

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Acuidade Visual por

Oftalmologista

Professor P-II

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX do tórax com laudo

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Audiometria

Acuidade Visual por

Oftalmologista

Motorista de Ônibus Escolar

Hemograma Completo

Glicemia de jejum

RX do tórax com laudo

RX da coluna total com laudo

Eletrocardiograma com laudo

Laudo Psicológico

Audiometria

Acuidade Visual por

Oftalmologista

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

ANEXO II

CONCURSO PÚBLICO 001/2018

Documentos para todos os Cargos

Identidade 2 cópias

CPF 2 cópias

Título de Eleitor 2 cópias

Comprovante de Quitação — Justiça Eleitoral disponível em:

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral

2 cópias

Comprovante de Escolaridade (Diploma) 2 cópias

Comprovante de Escolaridade Nível Superior:  (Diploma e

Histórico Integralizado)

2 cópias

Comprovante de habilitação para o cargo quando necessário 2 cópias

Carteira de Trabalho Previdência Social 2 cópias

Reservista ou Certificado de Dispensa 2 cópias

Laudo da Junta Médica Oficial Original e uma

cópia

Certidão Negativa Criminal Estado de Goiás)  disponível em:

https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-

certidoes

2 vias

Certidão Negativa Criminal Federal disponível em:

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao

2 vias

Inscrição no PIS/PASEP Uma cópia

Comprovante de residência  Uma cópia

Certidão de Nascimento (filhos) Uma cópia

Carteira de Vacinação (filhos) Uma cópia

CPF dos filhos Uma cópia

Certidão de Casamento Uma cópia

Declaração de que não exerce outra função pública (ANEXO

III) Reconhecer assinatura em Cartório

Original e uma

cópia simples

Foto colorida 3 x 4 Uma

Número de conta bancária, a ser aberta elo DRH Caixa Econômica

Federal

OBSERVAÇÃO

A autenticação das cópias será feita pelo agente administrativo que conferir a

documentação, conforme Lei Federal no 13.726, de 8 de outubro de 2018.

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-certidoes
https://www.tjgo.jus.br/index.php/processos/emissao-de-certidoes
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
   Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

 CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
www.educacao.cristalina.go.gov.br

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE FUNÇÃO

Eu __________________________________________________________________,

portador (a) do RG nº___________________, órgão emissor: _____________,

CPF nº_________________________, Cart. Profissional nº: __________________,

declaro para os devidos fins e efeitos que:

(   ) Não exerço em acumulação qualquer outro Cargo, Emprego ou

Função Pública, no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual

e Municipal, abrangendo autarquias, fundações, empresas públicas,

sociedade de economia mista, suas subsidiárias e sociedades

controladas, direta ou indiretamente pelo poder público.

(    ) Exerço o(s) cargo(s) público(s), função(es) ou emprego(s) abaixo:

a) Cargo/função: ___________________________________________________

Órgão/Instituição: __________________________________________________

cuja jornada de trabalho é de ____ às ___ horas, com uma carga

horária semanal de _____________ horas (anexar comprovante).

b) Cargo/função:___________________________________________________

Órgão/Instituição: __________________________________________________

cuja jornada de trabalho é de ____ às ___ horas, com uma carga

horária semanal de _____________ horas (anexar comprovante).

DECLARO, finalmente, sob minha responsabilidade pessoal, civil,

administrativa e penal, na conformidade da Lei Federal nº 7.115/83 e no

art. 299 do Código Penal (Falsidade Ideológica), que as informações aqui

prestadas são verdadeiras e que conheço a vedação constitucional à

acumulação de cargos públicos e suas exceções.

Local: ______________________-_____, ____ de _____________ de 2021.

__________________________________________________________

Assinatura da (o) interessada (o) reconhecida em Cartório